Об организации призыва граждан 1983-1992 годов рождения на военную службу в ноябре – декабре 2010 года
Постановление от 08.10.2010 № 252-ПГ
В соответствии с Федеральным Законом от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 г. № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», на основании распоряжения Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 21 сентября 2010 г. № 194-Р «Об организации призыва граждан 1983-1992 годов рождения на военную службу в ноябре – декабре 2010 года.»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 01 ноября по 31 декабря 2010 года на территории Пуровского района призыв на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации, в воинские формирования других министерств и ведомств, граждан 1983-1992 годов рождения, не имеющих права на освобождение или отсрочку от призыва на военную службу.
2. Создать призывную комиссию муниципального образования Пуровский район, утвердить ее состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить персональный состав врачей-специалистов, участвующих в медицинском освидетельствовании граждан, подлежащих призыву на военную службу согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Рекомендовать Главам муниципальных образований городских и сельских поселений Пуровского района, руководителям предприятий (организаций) всех форм собственности, учебных заведений, учреждений района:
- обеспечить выполнение требований законодательства Российской Федерации во время проведения осеннего призыва 2010 года;
- спланировать и предоставить отпуска гражданам, подлежащим призыву на военную службу, с учетом их окончания не позднее 01 ноября 2010 года;
- провести оповещение граждан Российской Федерации, подлежащих призыву на военную службу, о явке на мероприятия, связанные с призывом на военную службу, с вручением повесток;
- с 01 ноября по 31 декабря 2010 года не направлять граждан, подлежащих призыву на военную службу, в командировки и другие служебные поездки, связанные с выездом за пределы района;
- обеспечить своевременную явку граждан, подлежащих призыву на военную службу, на призывной пункт, в сроки, указанные в повестках;
- обеспечить граждан, подлежащих призыву на военную службу, документами с места работы (учебы) или с места жительства (для безработных), необходимыми для проведения мероприятий, связанных с призывом граждан на военную службу;
- контролировать посещение гражданами, подлежащими призыву на военную службу, лечебно-профилактических учреждений, в которые они направлены для обследования или лечения;
- в срок до 10 декабря 2010 года представить в отдел военного комиссариата Ямало-Ненецкого автономного округа по городу Губкинский, Пуровскому и Красноселькупскому районам документы, необходимые для возмещения финансовых затрат по обеспечению мероприятий, связанных с призывом граждан на военную службу.
5. Рекомендовать Главам муниципальных образований городских и сельских поселений Пуровского района:
- представить до 10 октября 2010 года в отдел военного комиссариата Ямало-Ненецкого автономного округа по городу Губкинский, Пуровскому и Красноселькупскому районам на граждан, подлежащих призыву на военную службу и проживающих на территории соответствующих поселений, следующие документы:
фотографию 3х4 – 4 шт., 4х6 – 2 шт.;
справку о составе семьи;
копию документа об образовании с вкладышем;
характеристику с места работы (учебы) (для безработных – бытовая характеристика с места жительства) по образцу – 1 шт.;
для учащихся – справку с места учебы;
для работающих – справку с места работы;
- осуществить доставку граждан, подлежащих призыву на военную службу, на призывной пункт организованно, в сопровождении работника Администрации и представителя поселкового отделения милиции.
6. Рекомендовать Главам муниципальных образований поселков Уренгой (Н.Н. Куликов), Ханымей (Ж.А. Белоцкая), Самбург (Д.А. Ишимцев), Пурпе (А.М. Боткачик), в дополнение к указанным в пунктах 4, 5 мероприятиям:
- на базе поликлиник городских и сельских поселений Пуровского района провести медицинское освидетельствование граждан, проживающих в данных населенных пунктах и подлежащих призыву на военную службу;
- обеспечить доставку до места проведения призывных мероприятий и обратно, а также проживание членов призывной комиссии, сотрудников отдела военного комиссариата Ямало-Ненецкого автономного округа по городу Губкинский, Пуровскому и Красноселькупскому районам и врачей-специалистов, участвующих в работе призывной комиссии;
- обеспечить доставку на сборный пункт города Тарко-Сале граждан призванных на военную службу.
7. Главному врачу Пуровского района К.М. Аутлеву:
- обеспечить явку врачей-специалистов и специалистов среднего медицинского персонала для проведения медицинских комиссий согласно графику;
- обеспечить медицинскую комиссию необходимым инструментарием, медицинским и хозяйственным имуществом;
- обеспечить внеочередной прием граждан, подлежащих призыву на военную службу, по направлению отдела военного комиссариата Ямало-Ненецкого автономного округа по городу Губкинский, Пуровскому и Красноселькупскому районам при обследовании в поликлинике и для стационарного лечения;
- выделить необходимое количество койко-мест для стационарного обследования и лечения граждан, подлежащих призыву на военную службу;
- до начала работы призывной комиссии провести всем гражданам, подлежащим призыву на военную службу: флюорографическое (рентгенологическое) исследование органов грудной клетки в 2-х проекциях, анализ крови (определение СОЭ, гемоглобина, лейкоцитов), анализ мочи (удельный вес, белок), электрокардиографическое исследование (при необходимости), необходимые плановые профилактические прививки, обследование на ВИЧ-инфекцию, определение группы крови и резус-фактора (при необходимости).
Указанные исследования и прививки гражданам, подлежащим призыву на военную службу, проживающим в указанных ниже поселениях провести в находящихся в них лечебно-профилактических учреждениях:
- поселок Пурпе – поликлиника поселка;
- поселок Ханымей – поселковая участковая больница;
- поселок Уренгой – поликлиника поселка;
- село Самбург – участковая больница;
- до 10 октября 2010 года представить в отдел военного комиссариата Ямало-Ненецкого автономного округа по городу Губкинский, Пуровскому и Красноселькупскому районам списки лиц, состоящих на учете у врачей-специалистов, а также переболевших в течении 12 месяцев инфекционными и паразитарными болезнями, сведения о профилактических прививках и о непереносимости (повышенной чувствительности) медикаментозных средств и других веществ, а также медицинские карты амбулаторного больного, рентгенограммы, протоколы специальных методов исследования и другие медицинские документы, характеризующие состояние здоровья граждан, подлежащих призыву на военную службу;
- в срок до 10 декабря 2010 года представить в отдел военного комиссариата Ямало-Ненецкого автономного округа по городу Губкинский, Пуровскому и Красноселькупскому районам документацию, необходимую для оплаты медицинских услуг, предоставленных при проведении мероприятий, связанных с призывом граждан на военную службу (счета-фактуры, табеля рабочего времени и расчеты средней заработной платы медицинского персонала, расчеты стоимости проведения лабораторных анализов, исследований и стационарного медицинского обследования);
- выделять по заявке отдела военного комиссариата Ямало-Ненецкого автономного округа по городу Губкинский, Пуровскому и Красноселькупскому районам врачей-специалистов для контрольного медицинского осмотра граждан, призванных на военную службу и отправляемых на сборный пункт г. Ноябрьск;
- врачей-специалистов на период призыва не привлекать на другие работы, не отправлять в командировки.
8. Рекомендовать начальнику ОВД по Пуровскому району А.А. Подзину:
- производить по письменному запросу председателя призывной комиссии Пуровского района или начальника отдела военного комиссариата Ямало-Ненецкого автономного округа по городу Губкинский, Пуровскому и Красноселькупскому районам розыск граждан, уклоняющихся от призыва на военную службу;
- информировать начальника отдела военного комиссариата Ямало-Ненецкого автономного округа по городу Губкинский, Пуровскому и Красноселькупскому районам о возбуждении или прекращении уголовных дел в отношении граждан, состоящих или обязанных состоять на воинском учете, либо о направлении уголовных дел на указанных граждан в суд;
- в случае невозможности вручения повесток призывникам по месту жительства и по месту работы (учебы), а также в случае неявки оповещенных граждан, обеспечить их прибытие на мероприятия, связанные с призывом на военную службу, с истребованием письменных объяснений о причинах неявки;
- обеспечить охрану общественного порядка при проведении мероприятий, связанных с призывом на военную службу, в том числе при проведении отправок команд граждан, призванных на военную службу на сборный пункт г. Ноябрьск;
- выделять по заявке начальника отдела военного комиссариата Ямало-Ненецкого автономного округа по городу Губкинский, Пуровскому и Красноселькупскому районам (по необходимости) сотрудников милиции для проведения обязательной государственной дактилоскопической регистрации граждан, призванных на военную службу, перед их отправкой на сборный пункт г. Ноябрьск;
- выделять по заявке начальника отдела военного комиссариата Ямало-Ненецкого автономного округа по городу Губкинский, Пуровскому и Красноселькупскому районам сотрудников милиции для обеспечения законности и правопорядка на призывном пункте г. Тарко-Сале в ночное время при проведении отправок команд граждан, призванных на военную службу из удаленных населенных пунктов;
- выделять по заявке начальника отдела военного комиссариата Ямало-Ненецкого автономного округа по городу Губкинский, Пуровскому и Красноселькупскому районам сотрудников милиции для сопровождения команд граждан, призванных на военную службу, на сборный пункт г. Ноябрьск.
9. Рекомендовать начальнику отдела военного комиссариата Ямало-Ненецкого автономного округа по городу Губкинский, Пуровскому и Красноселькупскому районам М.И. Бойчук:
- спланировать финансовое обеспечение мероприятий, связанных с призывом граждан на военную службу осенью 2010 года;
- заключить договоры на использование транспортных средств, для перевозки призывников на мероприятия, связанные с призывом на военную службу.
10. Рекомендовать Главам муниципальных образований городских и сельских поселений Пуровского района в период с 01 по 09 ноября 2010 года провести мероприятия, посвященные Всероссийскому Дню призывника.
11. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
12. Муниципальным учреждениям: Редакции Пуровской районной муниципальной общественно-политической газеты «Северный луч» (Г.Г. Мерзосов) и Пуровской телерадиокомпании «Луч» (И.К. Стибачева) постоянно освещать ход призыва на военную службу.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по вопросам социального развития И.В. Заложук.
Глава района Е.В. Скрябин

Îá îðãàíèçàöèè ïðèçûâà ãðàæäàí 1983

-

1992 ãîäîâ ðîæäåíèÿ íà âîåííóþ ñëóæáó â íîÿáðå

–

äåêàáðå 2010 ãîäà

Постановление от 08.10.2010

№ 252

-

ПГ

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì Çàêîíîì îò 28 ìàðòà 1998 ã. ¹ 53

-

ÔÇ «Î âîèíñêîé îáÿçàííîñòè è âîåííîé ñëóæáå», ïîñòàíîâëåíèåì

Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåð

àöèè îò 11 íîÿáðÿ 2006 ã. ¹ 663 «Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î ïðèçûâå íà âîåííóþ ñëóæáó ãðàæäàí

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», íà îñíîâàíèè ðàñïîðÿæåíèÿ Ãóáåðíàòîðà ßìàëî

-

Íåíåöêîãî àâòîíîìíîãî îêðóãà îò 21 ñåíòÿáðÿ 2010 ã. ¹ 194

-

Ð «Îá

îðãàíèçàöèè ïðèçûâà ãðàæäàí 198

3

-

1992 ãîäîâ ðîæäåíèÿ íà âîåííóþ ñëóæáó â íîÿáðå

–

äåêàáðå 2010 ãîäà.»

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1. Ïðîâåñòè ñ 01 íîÿáðÿ ïî 31 äåêàáðÿ 2010 ãîäà íà òåððèòîðèè Ïóðîâñêîãî ðàéîíà ïðèçûâ íà âîåííóþ ñëóæáó â Âîîðóæåííûå Ñèëû

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, â âîèíñêèå ôîðìèðîâàíèÿ äð

óãèõ ìèíèñòåðñòâ è âåäîìñòâ, ãðàæäàí 1983

-

1992 ãîäîâ ðîæäåíèÿ, íå èìåþùèõ ïðàâà

íà îñâîáîæäåíèå èëè îòñðî÷êó îò ïðèçûâà íà âîåííóþ ñëóæáó.

2. Ñîçäàòü ïðèçûâíóþ êîìèññèþ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ïóðîâñêèé ðàéîí, óòâåðäèòü åå ñîñòàâ ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ¹ 1

ê

íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ.

3. Óòâåðäèòü ïåðñîíàëüíûé ñîñòàâ âðà÷åé

-

ñïåöèàëèñòîâ, ó÷àñòâóþùèõ â ìåäèöèíñêîì îñâèäåòåëüñòâîâàíèè ãðàæäàí, ïîäëåæàùèõ ïðèçûâó

íà âîåííóþ ñëóæáó ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ¹ 2 ê íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ.

4. Ðåêîìåíäîâàòü Ãëàâàì ìóíèö

èïàëüíûõ îáðàçîâàíèé ãîðîäñêèõ è ñåëüñêèõ ïîñåëåíèé Ïóðîâñêîãî ðàéîíà, ðóêîâîäèòåëÿì ïðåäïðèÿòèé

(îðãàíèçàöèé) âñåõ ôîðì ñîáñòâåííîñòè, ó÷åáíûõ çàâåäåíèé, ó÷ðåæäåíèé ðàéîíà:

-

îáåñïå÷èòü âûïîëíåíèå òðåáîâàíèé çàêîíîäàòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè âî âðåìÿ

ïðîâåäåíèÿ îñåííåãî ïðèçûâà 2010 ãîäà;

-

ñïëàíèðîâàòü è ïðåäîñòàâèòü îòïóñêà ãðàæäàíàì, ïîäëåæàùèì ïðèçûâó íà âîåííóþ ñëóæáó, ñ ó÷åòîì èõ îêîí÷àíèÿ íå ïîçäíåå 01 íîÿá

ðÿ

2010 ãîäà;

-

ïðîâåñòè îïîâåùåíèå ãðàæäàí Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, ïîäëåæàùèõ ïðèçûâó íà âî

åííóþ ñëóæáó, î ÿâêå íà ìåðîïðèÿòèÿ, ñâÿçàííûå ñ

ïðèçûâîì íà âîåííóþ ñëóæáó, ñ âðó÷åíèåì ïîâåñòîê;

-

ñ 01 íîÿáðÿ ïî 31 äåêàáðÿ 2010 ãîäà íå íàïðàâëÿòü ãðàæäàí, ïîäëåæàùèõ ïðèçûâó íà âîåííóþ ñëóæáó, â êîìàíäèðîâêè è äðóãèå ñëóæ

åáíûå

ïîåçäêè, ñâÿçàííûå ñ âûå

çäîì çà ïðåäåëû ðàéîíà;

-

îáåñïå÷èòü ñâîåâðåìåííóþ ÿâêó ãðàæäàí, ïîäëåæàùèõ ïðèçûâó íà âîåííóþ ñëóæáó, íà ïðèçûâíîé ïóíêò, â ñðîêè, óêàçàííûå â ïîâåñòê

àõ;

-

îáåñïå÷èòü ãðàæäàí, ïîäëåæàùèõ ïðèçûâó íà âîåííóþ ñëóæáó, äîêóìåíòàìè ñ ìåñòà ðàáîòû (ó÷åáû) èëè ñ

ìåñòà æèòåëüñòâà (äëÿ

áåçðàáîòíûõ), íåîáõîäèìûìè äëÿ ïðîâåäåíèÿ ìåðîïðèÿòèé, ñâÿçàííûõ ñ ïðèçûâîì ãðàæäàí íà âîåííóþ ñëóæáó;

-

êîíòðîëèðîâàòü ïîñåùåíèå ãðàæäàíàìè, ïîäëåæàùèìè ïðèçûâó íà âîåííóþ ñëóæáó, ëå÷åáíî

-

ïðîôèëàêòè÷åñêèõ ó÷ðåæäåíèé, â êîòîðûå îíè

íà

ïðàâëåíû äëÿ îáñëåäîâàíèÿ èëè ëå÷åíèÿ;

-

â ñðîê äî 10 äåêàáðÿ 2010 ãîäà ïðåäñòàâèòü â îòäåë âîåííîãî êîìèññàðèàòà ßìàëî

-

Íåíåöêîãî àâòîíîìíîãî îêðóãà ïî ãîðîäó Ãóáêèíñêèé,

Ïóðîâñêîìó è Êðàñíîñåëüêóïñêîìó ðàéîíàì äîêóìåíòû, íåîáõîäèìûå äëÿ âîçìåùåíèÿ ôèíàíñî

âûõ çàòðàò ïî îáåñïå÷åíèþ ìåðîïðèÿòèé,

ñâÿçàííûõ ñ ïðèçûâîì ãðàæäàí íà âîåííóþ ñëóæáó.

5. Ðåêîìåíäîâàòü Ãëàâàì ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé ãîðîäñêèõ è ñåëüñêèõ ïîñåëåíèé Ïóðîâñêîãî ðàéîíà:

-

ïðåäñòàâèòü äî 10 îêòÿáðÿ 2010 ãîäà â îòäåë âîåííîãî êîìèññàðèàòà ß

ìàëî

-

Íåíåöêîãî àâòîíîìíîãî îêðóãà ïî ãîðîäó Ãóáêèíñêèé,

Ïóðîâñêîìó è Êðàñíîñåëüêóïñêîìó ðàéîíàì íà ãðàæäàí, ïîäëåæàùèõ ïðèçûâó íà âîåííóþ ñëóæáó è ïðîæèâàþùèõ íà òåððèòîðèè

ñîîòâåòñòâóþùèõ ïîñåëåíèé, ñëåäóþùèå äîêóìåíòû:

ôîòîãðàôèþ 3õ4

–

4 øò., 4õ6

–

2 øò.

;

ñïðàâêó î ñîñòàâå ñåìüè;

êîïèþ äîêóìåíòà îá îáðàçîâàíèè ñ âêëàäûøåì;

õàðàêòåðèñòèêó ñ ìåñòà ðàáîòû (ó÷åáû) (äëÿ áåçðàáîòíûõ

–

áûòîâàÿ õàðàêòåðèñòèêà ñ ìåñòà æèòåëüñòâà) ïî îáðàçöó

–

1 øò.;

äëÿ ó÷àùèõñÿ

–

ñïðàâêó ñ ìåñòà ó÷åáû;

äëÿ ðàáîòàþùèõ

–

ñïðàâêó ñ

ìåñòà ðàáîòû;

-

îñóùåñòâèòü äîñòàâêó ãðàæäàí, ïîäëåæàùèõ ïðèçûâó íà âîåííóþ ñëóæáó, íà ïðèçûâíîé ïóíêò îðãàíèçîâàííî, â ñîïðîâîæäåíèè ðàáîòíè

êà

Àäìèíèñòðàöèè è ïðåäñòàâèòåëÿ ïîñåëêîâîãî îòäåëåíèÿ ìèëèöèè.

6. Ðåêîìåíäîâàòü Ãëàâàì ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé ï

îñåëêîâ Óðåíãîé (Í.Í. Êóëèêîâ), Õàíûìåé (Æ.À. Áåëîöêàÿ), Ñàìáóðã (Ä.À. Èøèìöåâ),

Ïóðïå (À.Ì. Áîòêà÷èê), â äîïîëíåíèå ê óêàçàííûì â ïóíêòàõ 4, 5 ìåðîïðèÿòèÿì:

-

íà áàçå ïîëèêëèíèê ãîðîäñêèõ è ñåëüñêèõ ïîñåëåíèé Ïóðîâñêîãî ðàéîíà ïðîâåñòè ìåäèöèíñêîå îñâèäåò

åëüñòâîâàíèå ãðàæäàí,

ïðîæèâàþùèõ â äàííûõ íàñåëåííûõ ïóíêòàõ è ïîäëåæàùèõ ïðèçûâó íà âîåííóþ ñëóæáó;

-

îáåñïå÷èòü äîñòàâêó äî ìåñòà ïðîâåäåíèÿ ïðèçûâíûõ ìåðîïðèÿòèé è îáðàòíî, à òàêæå ïðîæèâàíèå ÷ëåíîâ ïðèçûâíîé êîìèññèè,

ñîòðóäíèêîâ îòäåëà âîåííîãî êîìèñ

ñàðèàòà ßìàëî

-

Íåíåöêîãî àâòîíîìíîãî îêðóãà ïî ãîðîäó Ãóáêèíñêèé, Ïóðîâñêîìó è Êðàñíîñåëüêóïñêîìó

ðàéîíàì è âðà÷åé

-

ñïåöèàëèñòîâ, ó÷àñòâóþùèõ â ðàáîòå ïðèçûâíîé êîìèññèè;

-

îáåñïå÷èòü äîñòàâêó íà ñáîðíûé ïóíêò ãîðîäà Òàðêî

-

Ñàëå ãðàæäàí ïðèçâàííûõ íà âîåííóþ

ñëóæáó.

7. Ãëàâíîìó âðà÷ó Ïóðîâñêîãî ðàéîíà Ê.Ì. Àóòëåâó:

-

îáåñïå÷èòü ÿâêó âðà÷åé

-

ñïåöèàëèñòîâ è ñïåöèàëèñòîâ ñðåäíåãî ìåäèöèíñêîãî ïåðñîíàëà äëÿ ïðîâåäåíèÿ ìåäèöèíñêèõ êîìèññèé ñîãëàñíî

ãðàôèêó;

-

îáåñïå÷èòü ìåäèöèíñêóþ êîìèññèþ íåîáõîäèìûì èíñòðóìåíòàðè

åì, ìåäèöèíñêèì è õîçÿéñòâåííûì èìóùåñòâîì;

-

îáåñïå÷èòü âíåî÷åðåäíîé ïðèåì ãðàæäàí, ïîäëåæàùèõ ïðèçûâó íà âîåííóþ ñëóæáó, ïî íàïðàâëåíèþ îòäåëà âîåííîãî êîìèññàðèàòà

ßìàëî

-

Íåíåöêîãî àâòîíîìíîãî îêðóãà ïî ãîðîäó Ãóáêèíñêèé, Ïóðîâñêîìó è Êðàñíîñåëüêóïñêîìó

ðàéîíàì ïðè îáñëåäîâàíèè â ïîëèêëèíèêå è

äëÿ ñòàöèîíàðíîãî ëå÷åíèÿ;

-

âûäåëèòü íåîáõîäèìîå êîëè÷åñòâî êîéêî

-

ìåñò äëÿ ñòàöèîíàðíîãî îáñëåäîâàíèÿ è ëå÷åíèÿ ãðàæäàí, ïîäëåæàùèõ ïðèçûâó íà âîåííóþ

ñëóæáó;

-

äî íà÷àëà ðàáîòû ïðèçûâíîé êîìèññèè ïðîâåñòè âñåì ãðà

æäàíàì, ïîäëåæàùèì ïðèçûâó íà âîåííóþ ñëóæáó: ôëþîðîãðàôè÷åñêîå

(ðåíòãåíîëîãè÷åñêîå) èññëåäîâàíèå îðãàíîâ ãðóäíîé êëåòêè â 2

-

õ ïðîåêöèÿõ, àíàëèç êðîâè (îïðåäåëåíèå ÑÎÝ, ãåìîãëîáèíà, ëåéêîöèòîâ),

àíàëèç ìî÷è (óäåëüíûé âåñ, áåëîê), ýëåêòðîêàðäèîãðàôè÷åñêîå è

ññëåäîâàíèå (ïðè íåîáõîäèìîñòè), íåîáõîäèìûå ïëàíîâûå

ïðîôèëàêòè÷åñêèå ïðèâèâêè, îáñëåäîâàíèå íà ÂÈ×

-

èíôåêöèþ, îïðåäåëåíèå ãðóïïû êðîâè è ðåçóñ

-

ôàêòîðà (ïðè íåîáõîäèìîñòè).

Óêàçàííûå èññëåäîâàíèÿ è ïðèâèâêè ãðàæäàíàì, ïîäëåæàùèì ïðèçûâó íà âîåííóþ ñëóæáó,

ïðîæèâàþùèì â óêàçàííûõ íèæå ïîñåëåíèÿõ

ïðîâåñòè â íàõîäÿùèõñÿ â íèõ ëå÷åáíî

-

ïðîôèëàêòè÷åñêèõ ó÷ðåæäåíèÿõ:

-

ïîñåëîê Ïóðïå

–

ïîëèêëèíèêà ïîñåëêà;

-

ïîñåëîê Õàíûìåé

–

ïîñåëêîâàÿ ó÷àñòêîâàÿ áîëüíèöà;

-

ïîñåëîê Óðåíãîé

–

ïîëèêëèíèêà ïîñåëêà;

-

ñåëî Ñàìáóðã

–

ó÷àñòêîâàÿ áîëüíèöà;

-

äî 10 îêòÿáðÿ 2010 ãîäà ïðåäñòàâèòü â îòäåë âîåííîãî êîìèññàðèàòà ßìàëî

-

Íåíåöêîãî àâòîíîìíîãî îêðóãà ïî ãîðîäó Ãóáêèíñêèé,

Ïóðîâñêîìó è Êðàñíîñåëüêóïñêîìó ðàéîíàì ñïèñêè ëèö, ñîñòîÿùèõ íà ó÷åòå ó âðà÷åé

-

ñïåöèàëèñòîâ, à òàêæå ïåðåáîëå

âøèõ â òå÷åíèè 12

ìåñÿöåâ èíôåêöèîííûìè è ïàðàçèòàðíûìè áîëåçíÿìè, ñâåäåíèÿ î ïðîôèëàêòè÷åñêèõ ïðèâèâêàõ è î íåïåðåíîñèìîñòè (ïîâûøåííîé

÷óâñòâèòåëüíîñòè) ìåäèêàìåíòîçíûõ ñðåäñòâ è äðóãèõ âåùåñòâ, à òàêæå ìåäèöèíñêèå êàðòû àìáóëàòîðíîãî áîëüíîãî, ðåíòãåíîã

ðàììû,

ïðîòîêîëû ñïåöèàëüíûõ ìåòîäîâ èññëåäîâàíèÿ è äðóãèå ìåäèöèíñêèå äîêóìåíòû, õàðàêòåðèçóþùèå ñîñòîÿíèå çäîðîâüÿ ãðàæäàí,

ïîäëåæàùèõ ïðèçûâó íà âîåííóþ ñëóæáó;

-

â ñðîê äî 10 äåêàáðÿ 2010 ãîäà ïðåäñòàâèòü â îòäåë âîåííîãî êîìèññàðèàòà ßìàëî

-

Íåíåöêîãî à

âòîíîìíîãî îêðóãà ïî ãîðîäó Ãóáêèíñêèé,

Ïóðîâñêîìó è Êðàñíîñåëüêóïñêîìó ðàéîíàì äîêóìåíòàöèþ, íåîáõîäèìóþ äëÿ îïëàòû ìåäèöèíñêèõ óñëóã, ïðåäîñòàâëåííûõ ïðè ïðîâåäåíè

è

ìåðîïðèÿòèé, ñâÿçàííûõ ñ ïðèçûâîì ãðàæäàí íà âîåííóþ ñëóæáó (ñ÷åòà

-

ôàêòóðû, òàáåëÿ ðàáî÷å

ãî âðåìåíè è ðàñ÷åòû ñðåäíåé çàðàáîòíîé

ïëàòû ìåäèöèíñêîãî ïåðñîíàëà, ðàñ÷åòû ñòîèìîñòè ïðîâåäåíèÿ ëàáîðàòîðíûõ àíàëèçîâ, èññëåäîâàíèé è ñòàöèîíàðíîãî ìåäèöèíñêîãî

îáñëåäîâàíèÿ);

-

âûäåëÿòü ïî çàÿâêå îòäåëà âîåííîãî êîìèññàðèàòà ßìàëî

-

Íåíåöêîãî àâòîíîìíîãî

îêðóãà ïî ãîðîäó Ãóáêèíñêèé, Ïóðîâñêîìó è

Êðàñíîñåëüêóïñêîìó ðàéîíàì âðà÷åé

-

ñïåöèàëèñòîâ äëÿ êîíòðîëüíîãî ìåäèöèíñêîãî îñìîòðà ãðàæäàí, ïðèçâàííûõ íà âîåííóþ ñëóæáó è